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Anzeigenpreisliste BU aktiv (Stand: September 2023) 

Art der Publikation: Mitgliederzeitschrift 

Auflage:  8.000 Exemplare,  

bis zu 32.000 Leser 

Erscheinungszyklus:  4 x pro Jahr 

Vertrieb: kostenlos 

Verteiler: Versand an alle BU-Mitglieder sowie an Entschei-

dungsträger in der Wirtschaft, politischen und 

technischen Institutionen (z.B. Bundes- und Lan-

desministerien, Kommunalverwaltungen, BASt, 

FGSV, DVR, IVM, ADAC, BAGMO), an Abgeordne-

te, Motorradhotels und Treffpunkte sowie Vertei-

lung auf Motorradmessen. 

Preise für Farbanzeigen pro Ausgabe: 

Umschlagseite 4 (außen) Eine Ausgabe € 1.552,94 

 222 x 281,5 mm Zwei Ausgaben € 1.475,29 

 Vier Ausgaben € 1.320,00 

   
Umschlagseite 3 (innen) Eine Ausgabe € 1.345,88 

 222 x 281,5 mm Zwei Ausgaben € 1.278,59 

 Vier Ausgaben € 1.144,00 

   
1/1-Seite Eine Ausgabe € 1.035,29 

 222 x 281,5 mm (randabfallend) Zwei Ausgaben € 983,53 

 180 x 252 mm im Satzspiegel Vier Ausgaben € 880,00 

   
1/2-Seite Eine Ausgabe € 564,71 

 180 x 130 mm Zwei Ausgaben € 536,47 

  Vier Ausgaben € 480,00 

   
1/4-Seite Eine Ausgabe € 305,88 

 118 x 118 mm, 180 x 75 mm Zwei Ausgaben € 290,59 

 oder 55 x 252 mm Vier Ausgaben € 260,00 

   
1/8-Seite Eine Ausgabe € 176,47 

 55 x 130 mm, 180 x 40 mm Zwei Ausgaben € 167,65 

 oder 117 x 60 mm Vier Ausgaben € 150,00 
 

1/1- und 1/2-Seite-Anzeigen werden rechts platziert. 

Die Preise verstehen sich pro Ausgabe und bei Anliefe-

rung einer druckfähigen Vorlage (z.B. JPG 300 dpi). 

Soll die Anzeige von der Biker Union e.V. entworfen 

werden, müssen ein Original-Briefkopf, exakte Farban-

gaben sowie eine Anzeigenskizze angeliefert werden. 

Für die Anzeigengestaltung wird eine Pauschale von 

€ 110,- (inkl. einer Autorenkorrektur) in Rechnung ge-

stellt. 

Mitglieder der Biker Union e.V. (Einzelpersonen und 

Clubs) sowie deren Firmen erhalten einen Rabatt von 

15 % auf den jeweiligen Nettopreis. 

Private Kleinanzeigen (max. 200 Zeichen) von BU-Mit-

gliedern sind kostenlos, Nichtmitglieder zahlen € 5,-. 

Gewerbliche Kleinanzeigen werden mit € 20,- berech-

net. 

Alle Preise sind Nettopreise zuzüglich der gesetzlichen 

MWSt. Es gelten unsere Geschäftsbedingungen für An-

zeigen vom 09. November 2001. 

Für Rückfragen steht Ihnen Herr Volker Bank, Walter-Schmedemann-Straße 82, 22419 Hamburg, Telefon 0170 / 

9 04 08 97, redaktion@bikerunion.de gerne zur Verfügung. 


